АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 января 2026 года № 7

пгт. Ноглики

Об отклонении предложений о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки муниципального образования

Ногликский муниципальный округ Сахалинской области

В  соответствии  со  статьями  30,  31,  33  Градостроительного  кодекса
Российской  Федерации,  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»,  на  основании  постановления  администрации
муниципального  образования Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской  области  от  26.02.2025  №  85  «Об  утверждении  Положения
комиссии  по  подготовке  проекта  Правил  землепользования  и  застройки
на  территории  муниципального  образования  Ногликский  муниципальный
округ  Сахалинской  области»,  с  учетом  рекомендаций,  содержащихся
в  заключении  от  22.12.2025  №  01-2025  Комиссии  по  подготовке  проекта
Правил  землепользования  и  застройки  на  территории  муниципального
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области,
руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования Ногликский
муниципальный  округа  Сахалинской  области,  администрация
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Отклонить  предложения  о  внесении  изменений  в  Правила
землепользования и застройки:

1.1. Сутягина Николая Валерьевича, Кухарь Екатерины Александровны
в  части  изменения  территориальной  зоны  с  «Ж-3  -  Зона  застройки
среднеэтажными жилыми домами (от 5 до 8 этажей, включая мансардный)»
для  территории,  граничащей  с  земельным  участком  65:22:0000011:1608
на «Ж-1 - Зона застройки индивидуальными жилыми домами» по причине
противоречия  предложения  документам  территориального  планирования
муниципального образования;

2

1.2.  Алепова  Дениса  Валерьевича  в  части  изменения  границ
территориальной  зоны  «Ж-1  -  Зона  застройки  индивидуальными  жилыми
домами»  (увеличение)  для  территории,  расположенной  северно-восточнее
земельного участка  с  кадастровым номером 65:22:0000016:121 по причине
противоречия  предложения  документам  территориального  планирования
муниципального образования.

2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской  области  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  директора  департамента  экономического  развития,  строительства,
жилищно-коммунального  и  дорожного  хозяйства  администрации
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской области Логареву О.П.

Мэр муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области                                       С.В. Гурьянов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е